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SURGE UT AMUILM

COLEGIO LISTA DE MATERIAL
PLANARID 2024-2025

FOMENTO

9° ANO

MATERIAL QUANTIDADE

Acetato de impresséao

Afia lapis com deposito
Base de corte A4

Bloco de papel cavalinho ou similar A4

Borracha branca de lapis

Caderno de folhas lisas A5

Cartolina A3 (3 preta + 1 castanha)

Cola "stick" de 20 g
Compasso (com regulador de abertura)

Conjunto de separadores A4, com 8 ou 12 separadores

Dossié A4, lombada de 40 mm, c/compressor

Esferografica azul

Esferografica vermelha

Esquadro tipo “aristo”

3
1
1
1
1
1
4
Cola "bisnaga" de 33 ml 1
1
1
1
1
1
1
1
3

Folhas de acetato transparente

Folhas de maquina 10
Lapis de grafite 2B(N.0)

Lapis de grafite 2H (N.4)
Lapis de grafite HB (N.2)

Marcador de acetato preto 06mm

Marcador preto de escrita fina

Marcador preto de escrita grossa

Mola preta de papelaria

Pasta de 20 bolsas plasticas A4

Recarga de folhas pautadas A4
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Tesoura

Os Cadernos Keep (para os alunos do 01° ao 04° ano) serdo distribuidos aos alunos no inicio do ano letivo.
O material para EV/AV/VA-IB podera ser adquirido ao longo do ano, de acordo com indicagéo do Professor.
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